令和６年８月７日

学 校 長

卓球部顧問

支部責任者        様

地区予選通過者

長野県卓球連盟会長

今井 竜五

２０２４年度全日本卓球選手権大会長野県予選会（カデットの部）開催要項

  残暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察致します。

  さて、標記の大会につきまして、下記のように実施いたしますので、よろしくお願いします。

記

１ 日 時   令和６年９月８日（日） ８：００開館・受付  ９：００開会式

２ 会 場     ＡＮＣアリーナ

(安曇野市豊科高家 4500 番地 1 ℡0263-73-1600）

３ 主 催     長野県卓球連盟

４ 主 管     長野県卓球連盟ジュニア強化委員会

５ 競技種目     ①１３歳（中学１年）以下男子シングルス

        ②１３歳（中学１年）以下女子シングルス

                  ③１４歳（中学２年）以下男子シングルス

                 ④１４歳（中学２年）以下女子シングルス

６ 試合方法  ５ゲームズマッチのトーナメント方式

７ 参加資格   ①参加者は、令和６年９月２日現在で、長野県に居住または在学あるいは

         所属チームがあり、長野県卓球連盟支部に加盟している者であること。

                 ②平成２２年４月２日以降に生まれた者（中２以下）であること。

                  本大会は該当年齢より下の者も参加できる。

        ③各地区予選を通過した各種目上位３２名。

        ④必ず日本卓球協会に選手登録し、協会指定の２０２４年度用ゼッケンを着用

して参加すること。

        ⑤必ず公認のユニフォームを着用して参加すること。（現在公認されていない

白を基調とするユニフォーム、公認でないＴシャツ、学校体操着等の着用は

禁止。）

８ 競技規則 ・現行の日本卓球協会のルール、およびその細則に準ずる。

・プラスチック公認球（バタフライホワイトボールスリースターR-40）を使用する。

・１１点５ゲームズマッチで試合を行う。

・本大会はベスト８（準々決勝）以降の試合から、１試合１名のアドバイザー

がアドバイスをすることを認める。また、タイムアウト制も適用する。

９  参加料      １人 １０００円

10  申込方法    予選終了後、各地区の責任者が選手の地区予選順位、所属、氏名をそれぞれ入

力して、一括して下記までメールで申し込む。（選手各自での申し込みは必要
なし）

〒384-0503 長野県南佐久郡佐久穂町海瀬２７１４

佐久穂町立佐久穂中学校内  長野県卓球連盟ジュニア強化委員会 田中 信夫

                    TEL 0267(86)2280  FAX 0267(86)5591

                     E-mail  tanazoh@yahoo.co.jp

11 申込締切  令和６年 ８月２０日（火）厳守

12 その他     ①すでに申し込まれた選手の締め切り期日後の変更は原則として認めません。

               ②不可抗力以外、無断で本大会を棄権した場合、今後、本大会への出場を停止す

        ることがあります。

             ③本大会の組合せや進行上の注意などの資料を、９月２日以降下記サイトにアッ

プしますので、必要に応じて利用してください。当日の資料のお渡しはしません。

       「長野県中学生卓球関連情報サイト」  http://pinpon.nobody.jp

               ④本大会シングルス各種目上位３名に、下記の全国大会への出場権が与えられま

       す。今年度の全国大会の予定は下記の通りです。

   ２０２４年度全日本卓球選手権大会（カデットの部）

１ 期  日  令和６年１１月 １日（金）～ ３日（日）

２ 会  場  長崎県立総合体育館
                〒852-8035 長崎県長崎市油木町 7-1

TEL 095-843-6521

３ 参加人員  ①１３歳（中学１年）以下男子シングルス ３名
              ②１３歳（中学１年）以下女子シングルス ３名
              ③１４歳（中学２年）以下男子シングルス ３名
               ④１４歳（中学２年）以下女子シングルス ３名
              ⑤男子ダブルス                           ３組
              ⑥女子ダブルス                           ３組

       重要

       ⑤本大会の各種目ベスト３２以上に進出した選手は、令和６年１０月６日に

       安曇野市ＡＮＣアリーナで行われる「東京・名古屋・大阪オープン予選会（カデ

ットの部）」へ参加する権利を得ます。本大会当日、申し込み受付を行いますの

で、参加資格を得た選手で出場を希望する場合は試合・審判終了後に大会本部に

て受付をしてください。（参加料１人１０００円は、１０月６日当日に集めま

す）なお、この日に申し込みができなかった場合は、９月１２日（木）までに

大鹿中学校小松原 拓宛てにメールで所属・氏名を報告し、申し込みをしてくだ

さい。（アドレス：takukunchop@yahoo.co.jp）

該当者で申し込みのない選手への参加確認はいたしませんので、忘れずにお申し

込みください。

http://pinpon.nobody.jp/
mailto:takukunchop@yahoo.co.jp